97 clarus erit iustus fortis sapiens. haec ironicos dixit. 100 Graecus Aristippus. uult et hunc Aristippum insanum uideri, qui pecuniam, cuius 20 usus esset necessarius, abiecerit. 103 nihil agit exemplum litem quod lite resolut. sensus is est: exemplum, quod in se quaestionem et litem habet, non est uerum. intellego, inquit, me contraria exempla posuisse. quoniam argumentatus non erat, uter ex 25 his insanus esset, nunc ait se probaturum. 141 quod splendida bilis. *κατὰ ἀντίφρασιν* ‘atra’ uel ‘flaua’. 142 pauper Opimius. sic dicitur Magnas inter opes inops et hac figura dictum est qua diues opum pro ‘opibus’. 143 qui Ueientanum. pes-

5 infra u. 166 16 serm. 2, 2, 131 27 od. 3, 16, 28
28 Uerg. Aen. 2, 22

4 cf. O. Jahn *Mus. Rhen.* 9 (1854), 627 6 heres
M 9 uitae adesse ς 11 quantum quisque ς patrem M
14 dampnati pro addicti in M sunt post exhiberent.
glossa transposita cetera iunxi. 15 uidetur M 16 illud
M 17 iustis M 18 hironicos M 19 ariptispum M
coniussus ess& M, cuius usus est P. Daniel, cum usus esset
Pauly 21 litte M is est nos: idem M est: idem ς 25 is,
s in 1 corr., M 26 uilis M 27 opimus M 28 est quia M
29 Vegentanum M

simum uinum *in Ueienti nascitur.* et Persius: *Ueientanumque rubellum.* 153 deficient inopem sic ait, ut inopia aliquem defecisse dicimus. et Uer-gilius: *Tuque o dubiis ne defice rebus.* 158 quisnam igitur sanus. incipit de Stoicis disputare.⁵

161 Craterum dixisse putato. Craterus no-bilis medicus Augusti temporibus fuit. de hoc Per-sius: *Quid opus Cratero magnos promittere montes.* 163 morbo temptentur acuto. Graece ὀξὺ πάθος. 166 quid enim differt Baratrone.¹⁰ Baratro luxuriosus. uerum quidam legunt barathro, ut ueniat a nominatio barathrum. 168 Seruius Oppidius Canusi duo praedia diues antiquo censu: hoc est: paruo censu diues. 175 tu ne se-quere Cicutam: ne tu luxuriosus, tu auarus euade-¹⁵ res. Nomentanus enim luxuriosus, Cicuta auarus. 181 is intestabilis et sacer esto. antiqui eos, quos in testimonium nolebant admitti, intestabiles uocabant, scilicet quorum testimonium malum et ex-serandum esset. 182 in cicere atque faba. anti-²⁰ qui aediles huius modi res populo Floralibus sparge-bant. inde et Persius: *Uigila et cicer ingere large rixanti populo.* pauperes enim fuerunt.

187 ne quis humasse uelit. adnotandum, quod dialogicon fecit. introduxit enim quendam altercantem²⁵ cum Agamemnione, ut doceret saniores esse eos qui insani uidentur, his quos sanos putamus. dogma autem Stoicorum quoddam πραγματικόν, quo continetur omnes homines insanos esse. 188 rex sum nihil ultra.